UBND QUẬN BÌNH TÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số: 1152/GDĐT

        Bình Tân, ngày 29 tháng 7 năm 2021
Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan đơn vị:

- Trường, nhóm lớp mầm non (CL và NCL);

- Trường tiểu học, Trung học cơ sở (CL và NCL);
- Đơn vị trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 710/KH-BCĐ138/Q ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Ban Chỉ đạo 138 quận Bình Tân về thực hiện công tác phòng, chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021 trên địa bàn quận Bình Tân,
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện lồng ghép nội dung phòng, chống vi phạm pháp luật, tội phạm, phòng chống mua bán người vào chương trình đào tạo thông qua các hoạt động ngoại khóa.

- Đề cao, tăng cường việc giáo dục đạo đức, kỹ năng sống lành mạnh, kỹ năng ứng xử chuẩn mực, lên án những hành vi lệch chuẩn để nâng cao nhận thức, phòng ngừa tội phạm phát sinh trong học sinh.
- Tiếp tục  thực hiện có hiệu quả Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 4 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. Phối hợp Công an quận triển khai các biện pháp phòng, chống bạo lực học đường.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);
- UBND (để báo cáo);

- Lãnh đạo PGDĐT;
(Đã ký)
- Lưu VT.

 (1165/GDĐT-DT).                                                            Ngô Văn Tuyên
Về thực hiện phòng, chống tại phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021